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YÜKSEL SELÇUK TÜRKOĞLU
BURSA MİLLETVEKİLİ

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanının Türkiye Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı

Vedat Işıkhan tarafından Anayasanın 98 ve Türkiye Büyük Millet Meelisi İçtüzüğü ’nün 96
ve 99. maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını için gereğini saygılarımla arz
ederim. 11/09/2025

Yüksel Selçuk TÜRKOĞLU
Bursa Milletvekili

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi tarafından yapılan açıklamada, ağustos ayında 192

işçimizi iş kazalarında kaybettiğimiz, 2025’in ilk sekiz ayında da yaşamını yitiren işçi

sayısının bin 359’a ulaştığı vurgulanmıştır. Rapora göre neredeyse her gün ortalama 5

işçimiz hayatını kaybediyor. En çok kayıplar tarımda, inşaatta, taşımacılıkta, belediye

işlerinde ve ticarette yaşanıyor. Örneğin, ağustos ayında tanmda 45 emekçi, inşaatta 42 işçi,

taşımacılıkta 20, belediye işlerinde 17, ticaret ve büro işlerinde 13 işçi hayatını kaybetti.

Ölüm nedenlerinde en başta trafik ve servis kazaları geliyor. 39 işçimizi iş yolunda bu şekilde

kaybetmişiz. Traktör kasalarında, uygunsuz servislerde taşman tarım işçileri, yollarda tek

başına, uykusuz ve baskı altında çalışan şoförler bunun nedenleri arasında. İkinci sırada 32 işçi

ile yüksekten düşmeler geliyor. Özellikle inşaatlarda iskele, korkuluk, emniyet kemeri gibi

en temel önlemler alınmadığı için bu canlarımız gidiyor. Ardından iş yerinde ezilmeler,

göçükler, kalp krizleri, elektrik çarpmaları, şiddet olayları geliyor. Ağustos ayında ölenler

arasında 13 de çocuk işçi var. Çocuklar tarımda, atölyelerde, ticaret ve hatta büro işlerinde

hangi koşullarda çalıştırılıyorlar bilinmiyor. Çocukların çahştmldığı bir ülkede “iş

güvenliğinden” bahsetmek zaten pek mümkün olmuyor. Yine aynı ayda 19 kadın işçi hayatını

kaybetti; onlann da çoğu tarımda ve güvencesiz işlerdeydi. Aynca 6 göçmen işçi Suriyeli,

Afgan, İranlI, Türkmenistanlı olmak üzere yaşamını yitirdi. Bir başka önemli veri: Ölen

işçilerin sadece 4’ü sendikalı, 188’i ise sendikasız. Yani işçilerin yüzde 98’i örgütsüz. Bu da

iş güvenliğinin neden sağlanamadığını, işçilerin neden seslerini duyuramadığını gösteriyor.

Buradan hareketle;

SORU 1- 2025 yılının ilk sekiz ayında 1359 işçinin hayatını kaybetmesi, iş sağlığı ve güvenliği

politikalarının yetersiz kaldığını göstermektedir. Bakanlığınızın bu veriler ışığında acil önlem

planları nelerdir? Trafik/servis kazaları ve yüksekten düşmeler gibi temel nedenlere yönelik
önlem alınması konusunda somut adımlarınız neler olacaktır?
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SORU 2- Ağustos'ta 13 çocuk işçi ve 6 göçmen işçinin ölümü, bu gruplara yönelik

denetimlerin etkinsizliğine işaret etmektedir. Çocuk işçiliği ve göçmen işçilerin çalışma

koşullarına ilişkin ek denetim mekanizmaları nasıl ve ne zaman güçlendirilecektir?

SORU 3- Ölen işçilerin %97,92’sinin sendikasız olması, sendikal temsilin koruyucu rolünü

vurgulamaktadır. Sendika üyeliğini teşvik etmek ve sendikasız işyerlerinde denetimleri

artırmak için neler yapmayı planlıyorsunuz? Böyle bir planınız var mı?

SORU 4- İş Kanunu'ndaki değişiklikle idari para cezalanmn tş Kurumu İl Müdürlükleri'nce
verilmesi kararının, cezaların caydırıcılığını nasıl etkilemiştir? Mevcut cezalann yetersiz

kaldığı durumlarda artınm planlarınız var mıdır?
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